3.

3.1.

3.2,

3.3,

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

| TRATAMENTO |

Medico
3.1.1. Geral
Dilio Alves
3.1.2. Farmacologico
Jose Pimentel, Conceicao Robalo
Cirurgico
Manuel Rito
Outras medidas terapéuticas
Jose M. Lopes Lima

| ASPECTOS PARTICULARES |

Epilepsias refractarias

Ricardo Rego
Epilepsia e crianca

Olavo Goncalves
Epilepsia e mulher

Elia Baeta, José Pimentel
Epilepsia no idoso

Jose Augusto Ribeiro, Georgina Sousa
Epilepsias reflexas

Isabel Luzeiro
Estado de Mal epiléptico

Carla Bentes, José Pimentel
Perturbacodes psicolégicas em doentes com epilepsia - implicagoes para
criancas, jovens e adultos

Cristina Silva, Sonia Goncalves
Perturbacdes psicologicas e psiquiatricas em doentes com epilepsia -
implicacdes para criancas, jovens e adultos

Henrique Pereira, Tiago Rodrigues
Reabilitacao e qualidade de vida em doentes com epilepsia -
implicacdes para criancas, jovens e adultos

José Pais Ribeiro
Aspectos legais da epileptologia - implicacées de acesso ao ensino,
implicacdes de acesso ao trabalho, implicagcbes de acesso aos servigos
de saude, implicacdes nas actividades ludicas e outras actividades
sociais, etc.

Rosalvo Almeida, Luis Cardoso Rocha




